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VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAMINEN 

 

Ilmoituksen käsittelevä viranomainen harkitsee tapauskohtaisesti, onko eläinsuojan laajennusosa 
mahdollista sijoittaa vähimmäisetäisyyttä lähemmäs häiriintyvää kohdetta. Edellytyksenä on, että 
häiriintyvälle kohteelle ei saa aiheutua huomattavaa hajuhaittaa ja että eläinsuojan laajennusosaa 
ei ole mahdollista sijoittaa kiinteistöllä muulle soveltuvalle vähimmäisetäisyyden täyttävälle pai-
kalle. Häiriintyvälle kohteelle aiheutuvan hajuhaitan arvioinnissa voidaan huomioida paikalliset olo-
suhteet ja hajuhaittoja ehkäisevät toimenpiteet. 

 

Kuvaus kiinteistöllä sijaitsevista vaihtoehtoisista vähimmäisetäisyydet täyttävistä sijoituspaikoista eläinsuo-
jalle ja lantalalle 
Nykyisiä rakennuksia ei ole tarkoitus laajentaa, eikä toimintoja siirtää 

 

Miksi eläinsuojaa tai lantalaa ei voi sijoittaa kyseisille paikoille?  
      

Kuvaus eläinsuojan ja lannan varastointitilan laajennusosan vähimmäisetäisyydestä poikkeavasta sijoitus-
paikasta ja etäisyys (m) lähimpään häiriintyvään kohteeseen:  
Lypsynavettaa Pihtiputaantie 457 lähin häiriintyvä kohde on 135 metrin päässä sijaitseva asuinrakennus, kohde 3 

Hiehonavettaa Sitkiäntie 50 lähin häiriintyvä kohde on 20 metrin päässä toisen omistajan asuinrakennus, kohde 1 

Toiseksi lähin kohde on vapaa-ajan asunto, kohde 9, 40 metrin päässä ja kolmanneksi lähin vapaa-ajan asunto kohde 

10 150 m päässä 

 

Nykyiset sijoituspaikat on luvitettu 12.4.2019 annetussa ympäristöluvassa, jossa todetaan, että nykyinen toiminta ei 

aiheuta kohtuutonta haittaa naapureille.  

Miten estetään huomattava hajuhaitta häiriintyvässä kohteessa (hajun leviämistä vähentävät toimenpiteet 
ja tekniikat)?  
Lypsynavetan lantavarastot sijaitsevat kauempana kohteesta 3 kuin eläinsuoja. Lähin etäisyys niistä on 225 m. Liete-

säiliö täytetään altapäin luonnollisen kuorettuman alle, jolloin hajuhaitat minimoidaan. Eläinsuojassa on käytössä 

lietekuilujen jäähdytys, joka pienentää hajuhaittoja. Hiehonavetan säiliöt täytetään myös altapäin ja ne on suojattu 

peltikatteella.  

Mitkä paikalliset olosuhteet vaikuttavat siihen, ettei vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta aiheudu  
häiriintyvässä kohteessa huomattavaa hajuhaittaa?  
Haemme ympäristölupaamme muutosta lisätäksemme luvitettujen eläinpaikkojen määrää nykyisten eläinsuojien si-

sällä. Tämä on mahdollista siksi, että otamme käyttöön nyt vajaalla käytöllä olevia tiloja ja kavennamme hiehonave-

tan ruokintapöytää. Alun perin lehmille mitoitettujen parsien kaventaminen nuorkarjalle sopivaksi lisää käytössä ole-

vien eläinpaikkojen määrää ilman laajennusosan rakentamista.Lypsynavetalla meillä ei ole tarvetta enää pitää sa-

massa määrin hiehoja kun niiden paikkamäärät lisääntyvät ja olosuhteet hiehonavetalla paranevat. Tällöin vapautuu 

paikkoja lypsylehmien käyttöön. 

 

Hiehonavetalla syntyvät lantamäärät ja siten hajuhaitat ovat myös oleellisesti pienentyneet vuodesta 2021 lähtien, 

jolloin lypsynavetta rakennettiin ja lypsylehmät siirreettiin Pihtiputaantie 457.Tätä ennekään hajuhaitat eivät muo-

dostaneet lainkaan ongelmaa lähimpien naapureiden kanssa. Lisäksi hiehonavettaa lähimmät muiden omistamat ra-

kennukset, kohteet 9 ja 10 ovat käytöltään vapaa-ajan rakennuksia. Kumpikaan omistajista ei enää asu vakituisesti 

paikkakunnalla.  

 

Lypsynavetan osalta katsomme, että lopputiineiden hiehojen käytössä olleiden paikkojen muuttaminen lypsylehmille 

ei merkittävästi muuta syntyvän lannan määrää ja lisää hajuhaittoja vaikka kertoimilla laskettu eläinyksikkömäärä 

lisääntyykin. 

 

Mielestämme vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen ei tässä tapauksessa aiheuta huomattavaa hajuhaittaa naapureil-

lemme. Katsomme, että luvassa lisääntyvistä eläinmääristä huolimatta toimintamme ei naapureiden näkökulmasta 

muutu olennaisesti sillä käsiteltävän lannan määrät ja tavat eivät tule muuttumaan nykytilanteesta merkittävästi. 

Asemapiirrokseen merkitään eläinsuojan ja lannan varastointitilan vaihtoehtoiset sijoituspaikat kiinteistöllä. 

 
 


